

## BALANCE DE SITUACION

Empresa: BRIGADAS INTERNACIONALES DE PAZ      Ejercicio : 2.017

Fecha : 01/09/2018

Desde fecha: 01/01/2017 hasta: 31/12/2017 - Proyecto:

	2.017	2.016	
<b>- ACTIVO -</b>			
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.565,68</b>	<b>1.184,64</b>	(+32,16 %)
<i>I. Inmovilizado intangible.</i>	<i>774,85</i>	<i>1.184,64</i>	(-34,59 %)
5. Aplicaciones informáticas.	774,85	1.184,64	(-34,59 %)J
<b>206 Aplicaciones informáticas</b>	<b>1.629,14</b>	<b>1.629,14</b>	
<b>2806 Amortización acumulada de aplicaciones informáticas</b>	<b>-854,29</b>	<b>-444,50</b>	(-92,19 %)
<i>II. Inmovilizado material.</i>	<i>790,83</i>	<i>0,00</i>	
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material.	790,83	0,00	
<b>216 Mobiliario</b>	<b>528,94</b>	<b>528,94</b>	
<b>217 Equipos para procesos de información</b>	<b>3.100,72</b>	<b>2.150,82</b>	(+44,16 %)
<b>2816 Amortización acumulada de mobiliario</b>	<b>-528,94</b>	<b>-528,94</b>	
<b>2817 Amortización acumulada de equipos para procesos de información</b>	<b>-2.309,89</b>	<b>-2.150,82</b>	(-7,39 %)
<i>III. Inversiones inmobiliarias.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>V. Inversiones financieras a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>VI. Activos por impuesto diferido.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>254.225,56</b>	<b>322.419,47</b>	(-21,15 %)
<i>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>II. Existencias.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.</i>	<i>122.254,60</i>	<i>187.309,65</i>	(-34,73 %)
3. Deudores varios.	0,00	1.946,78	
<b>4400 Deudores (euros)</b>	<b>0,00</b>	<b>1.946,78</b>	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	122.254,60	185.362,87	(-34,04 %)J
<b>4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas</b>	<b>122.252,11</b>	<b>185.358,32</b>	(-34,04 %)
<b>473 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta</b>	<b>2,49</b>	<b>4,55</b>	(-45,27 %)
<i>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>V. Inversiones financieras a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>VI. Periodificaciones a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.</i>	<i>131.970,96</i>	<i>135.109,82</i>	(-2,32 %)
1. Tesorería.	131.970,96	135.109,82	(-2,32 %)J
<b>570 Caja, euros</b>	<b>240,71</b>	<b>35,63</b>	(+575,58 %)
<b>572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros</b>	<b>131.730,25</b>	<b>135.074,19</b>	(-2,47 %)
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>255.791,24</b>	<b>323.604,11</b>	(-20,95 %)
<b>- PATRIMONIO NETO Y PASIVO -</b>	<b>2.017</b>	<b>2.016</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>253.928,98</b>	<b>322.423,80</b>	(-21,24 %)
<i>A-1) Fondos propios.</i>	<i>51.260,92</i>	<i>27.531,04</i>	(+86,19 %)
III. Reservas.	44.006,46	44.006,46	
<b>2. Otras reservas.</b>	<b>44.006,46</b>	<b>44.006,46</b>	
117 Reservas por adopción de la nueva normativa contable	44.006,46	44.006,46	
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-16.475,42	0,00	
<b>2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).</b>	<b>-16.475,42</b>	<b>0,00</b>	
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	-16.475,42	0,00	
VII. Resultado del ejercicio.	23.729,88	-16.475,42	(+244,03 %)J
<b>129 Resultado del ejercicio</b>	<b>23.729,88</b>	<b>-16.475,42</b>	(+244,03 %)
<i>A-2) Ajustes por cambios de valor.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</i>	<i>202.668,06</i>	<i>294.892,76</i>	(-31,27 %)
130 Subvenciones oficiales de capital	202.668,06	294.892,76	(-31,27 %)J
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<i>I. Provisiones a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>II Deudas a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>IV. Pasivos por impuesto diferido.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>V. Periodificaciones a largo plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.862,26</b>	<b>1.180,31</b>	(+57,77 %)
<i>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>II. Provisiones a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>III. Deudas a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<i>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</i>	<i>1.862,26</i>	<i>1.180,31</i>	(+57,77 %)
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	398,83	336,99	(+18,35 %)
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	1.463,43	843,32	(+73,53 %)
<i>VI. Periodificaciones a corto plazo.</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>255.791,24</b>	<b>323.604,11</b>	(-20,95 %)